日本学術会議

第二部役員会（第 26 期・第 13 回）議事録

開催⽇：令和７年(2025年) 3 ⽉ 31 ⽇  17 時-18 時  オンライン 開催
出席者：神⽥、堀

議題１：予算執⾏について

R6 年度予算の３⽉末での執⾏率（⼀部⾒込み）について報告された。

議題２：意思の表出の進捗状況
提⾔４件（新規１件）、⾒解６件（新規１件）、報告４件（新規１件）の計14件につ
いての進捗状況について説明がなされた。

課題３：第⼆部会（第26期・第７回）の議題について
議事次第の内容について討議し、現時点の案が認められた。

議題４：令和７年度（2025年度）第⼆部予算の執⾏⽅針について

令和７年度（2025年度）予算が執⾏部に提⽰された。

議題５：持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議2025への第⼆部からの推
薦者選定について

第⼆部幹部にて推薦者を相談して決めることとした。

議題６：⽇学の在り⽅についての⼆部会員向けアンケートについて
第⼆部会員に⽇学の在り⽅についてのアンケート（Google Form）を配信することと
なった。